
阳泉市殡葬服务机构收费集中公示（盂县殡仪馆）

殡葬基本服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策 备注

遗体接运

普通460 元/具 政府定价

盂发改发〔
2024〕177号

含抬尸、消毒、
接送

按次计算
（超过县城15公里范围的按往返路
程里程计算，每公里最高不超过5

元）

盂县县城15公里范
围内减免460元

中档660 元/具 政府定价

遗体存放
（含冷冻柜）

50 元/日 政府定价
遗体火化前冷藏保

存
按天计费

遗体存放费减免3
天共计150元

遗体火化
（含骨灰整理收

装）
450 元/具 政府定价

使用火化机焚化的
方法处理遗体

按次计费
遗体火化费减免

450元

骨灰寄存
单位格80
双位格200

元/年 政府定价
将骨灰寄存在殡葬
服务机构的骨灰安

置设施内
按年计算 骨灰寄存费减免1年



殡葬延伸服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容 服务标准、等级、规格 减免政策 备注

告别厅 200 元/次 政府指导价

盂发改发〔
2024〕177号

遗体告别
面积29㎡，含音箱、推尸车、跪垫
、供桌、电子香蜡、花圈2组。

无

追悼厅1
追悼厅3

600 元/次 政府指导价 遗体追悼

面积96㎡，含瞻仰棺、电子屏、电
子挽联、绢花、供桌、电子香蜡、
音响、布幔、跪垫、推尸车、空气

消毒机、花圈10组、主持台。

无

追悼厅2 700 元/次 政府指导价 遗体追悼

面积128㎡，含瞻仰棺、电子屏、
电子横联、绢花、供桌、电子香蜡
、音响、布幔、跪垫、推尸车、空
气消毒机、花圈10组、主持台。

无

守灵间

180
（大守灵间）

元/次 政府指导价 遗体存放守灵
面积26㎡，含冷藏棺、供桌、跪垫

、凳子、电子香蜡、开水。
无

120
（小守灵间）

元/次 政府指导价 遗体存放守灵
面积16㎡，含冷藏棺、供桌、跪垫

、凳子、电子香蜡、开水。
无

休息室

160
（大休息室）

元/次 政府指导价 逝者家属休息
面积31㎡，含沙发、茶几、空调、

饮水机、签到桌。
无

80
（小休息室）

元/次 政府指导价 逝者家属休息
面积15㎡，含沙发、茶几、开水、

电暖气、空调扇、签到桌。
无

租赁冰棺 100 元/天 政府指导价 遗体冷藏存放 无



骨灰骨寸接运
450

（长途议价）
元/具/次 市场调节价 骨灰骨寸接运

长途议价，议价后以
合同价为准。

无

遗物处理费 200 元/次 市场调节价

逝者生前衣物、生
活用品的处理及花
圈、花篮等物品的

处置

无

接灵纳骨服务 160 元/次 市场调节价 护送骨灰到灵车 无

遗体整理服务 200 元/次 市场调节价

遗体放入冷冻柜、
冰棺、守灵间、告
别厅、火化前进行

的整理工作

无

验尸助理费 200 元/具/次 市场调节价
殡仪馆工作人员

协助法医进行尸检
无

验尸场地费 100 元/具/次 市场调节价
提供验尸场地及后
续的卫生清洁、消

毒工作
无

遗体刮脸 100 元/具/次 市场调节价 遗体刮脸 无

遗体理发 100 元/具/次 市场调节价 遗体理发 无

遗体收殓
200

（非正常死亡、高
度腐烂尸体议价）

元/具/次 市场调节价
将遗体收敛至

尸体袋内的服务

非正常死亡、高度腐烂尸体相关费
用根据实际情况议价，议价后以合

同价为准。
无



遗体脱衣
300

（非正常死亡、高
度腐烂尸体议价）

元/具/次 市场调节价 遗体脱衣
非正常死亡、高度腐烂尸体相关费
用根据实际情况议价，议价后以合

同价为准。
无

遗体穿衣
300

（非正常死亡、高
度腐烂尸体议价）

元/具/次 市场调节价 遗体穿衣
非正常死亡、高度腐烂尸体相关费
用根据实际情况议价，议价后以合

同价为准。
无

遗体沐浴
300

（非正常死亡、高
度腐烂尸体议价）

元/具/次 市场调节价
对遗体进行清洁服

务

非正常死亡、高度腐烂尸体相关费
用根据实际情况议价，议价后以合

同价为准。
无

特殊遗体整容、整
形

价格面议 元/具/次 市场调节价
非正常死亡遗体进
行缝合、修复、整

容、整形工作

特殊遗体整容、整形按每具遗体实
际情况议价，议价后以合同价为准

。
无

死胎/残肢收费

接运460-660
（按遗体接运政
府定价收取）

元/具/次 市场调节价 死胎/残肢接运 无

火化225
（按遗体火化政

府定价减半收取）
元/具/次 市场调节价 死胎/残肢火化 无



殡葬用品价格

殡葬用品名称 收费标准 计价单位 收费管理 材质 规格 等级 减免政策 备注

盖布 7—20 元/块 市场调节价 布 38*28cm 合格品 无

地毯 4 元/块 市场调节价 纯棉 39*29cm 合格品 无

金银被 5 元/块 市场调节价 绸缎 26*16cm 合格品 无

小灵位 10 元/块 市场调节价 塑料 13*10cm 合格品 无

一次性相框 12 元/个 市场调节价 塑料 29.7*21cm 合格品 无

帽子 20—26 元/顶 市场调节价 纯棉 均码 合格品 无

女款寿衣 728—936 元/套 市场调节价 毛呢 均码 合格品 无
上身5件
下身3件

卫生棺 195—500 元/个 市场调节价

棺底多层瓦楞
进口纸，棺盖
多层瓦楞进口

纸。

190*54*35cm 合格品 无

骨灰盒 200—1000 元/个 市场调节价 木材 338*228*224mm 合格品 无

尸体袋 45 元/个 市场调节价 防水牛津布 200*75*25cm 合格品 无

男款寿衣 676—780 元/套 市场调节价 毛呢 均码 合格品 无
上身5件
下身3件



褥子 208—247 元/套 市场调节价 苏绣绸缎 190*90cm 合格品 无

枕头 19—52 元/对 市场调节价 纯棉
布质33*13*13cm
纸质33*16.5*7cm

合格品 无

寿单 58—60 元/块 市场调节价 绸缎 190*90cm 合格品 无

寿鞋 32—97 元/双 市场调节价 布
男款41-44
女款35-39

合格品 无



阳泉市殡葬服务机构收费集中公示（公益性公墓）

区域 收费项目 墓穴类型 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 护墓管理费 墓穴详情 减免政策 备注

平定县

乡镇级公益性公
墓

骨灰墓
双穴墓位2800元，
单穴墓位2600元。

元/座 政府定价

平定县发展和改革局 平定县民政
局《关于制定平定县乡、镇(村)级
公益性公墓收费标准(试行)的通知
》（平发改价〔2025〕119号），

自2025年10月4日起执行。

120元/年
双穴墓位墓穴规格
0.8㎡,单穴墓位墓穴

规格0.5㎡。

以上两项收费为最
高标准，可结合实
际下浮，下浮幅度

不限。

村级公益性公墓 骨灰墓
双穴墓位2380元，
单穴墓位2210元。

元/座 政府定价

平定县发展和改革局 平定县民政
局《关于制定平定县乡、镇(村)级
公益性公墓收费标准(试行)的通知
》（平发改价〔2025〕119号），

自2025年10月4日起执行。

120元/年
双穴墓位墓穴规格
0.8㎡,单穴墓位墓穴

规格0.5㎡。

以上两项收费为最
高标准，可结合实
际下浮，下浮幅度

不限。

盂县

乡镇级公益性公
墓

骨灰墓
双穴2800元，单穴

2600元。
元/座 政府定价

盂县发展和改革局 盂县民政局《
关于制定盂县乡、镇（村）级公
益性公墓收费标准（试行）的通
知》，自2025年7月1日起执行。

120元/年（由群众
自愿选择缴交年

限，一次缴交不超
20年）

双穴墓规格占地面
积0.8平方米，单穴
墓规格占地面积0.5

平方米。

以上两项收费为最
高标准，可结合实
际下浮，下浮幅度

不限。

村级公益性公墓 骨灰墓
双穴2380元，单穴

2210元。
元/座 政府定价

盂县发展和改革局 盂县民政局《
关于制定盂县乡、镇（村）级公
益性公墓收费标准（试行）的通
知》，自2025年7月1日起执行。

102元/年（由群众
自愿选择缴交年

限，一次缴交不超
20年）

双穴墓规格占地面
积0.8平方米，单穴
墓规格占地面积0.5

平方米。

以上两项收费为最
高标准，可结合实
际下浮，下浮幅度

不限。

郊区

区级公益性公墓 骨灰墓 4000元 元/座 政府定价

市发展和改革委《关于制定郊区
公益性公墓收费标准（试行）的
通知》(阳发改价管发〔2025〕76
号），自2025年4月30日起执行。

150元/年

墓位规格0.8㎡，已
含建墓工料费、安
葬费、刻字费等费
用，不含护墓管理

费。

以上两项收费为最
高标准，可结合实
际下浮，下浮幅度

不限。

乡镇级公益性公
墓

骨灰墓 3600元 元/座 政府定价

市发展和改革委《关于制定郊区
公益性公墓收费标准（试行）的
通知》(阳发改价管发〔2025〕76
号），自2025年4月30日起执行。

135元/年

墓位规格0.8㎡，已
含建墓工料费、安
葬费、刻字费等费
用，不含护墓管理

费。

以上两项收费为最
高标准，可结合实
际下浮，下浮幅度

不限。

矿区 村级公益性公墓 骨灰墓 3600元 元/座 政府指导价
《阳泉市矿区农村公益性公墓收
费标准指导意见》（阳矿发改发

〔2025〕11号）。
135元/年

墓穴规格0.8平方
米，服务于本村村

民。



阳泉市殡葬服务机构收费集中公示（狮脑山公墓）

殡葬服务
机构

墓穴类型 收费标准 计费单位 收费管理形式 护墓管理费 墓穴详情 减免政策 备注

阳泉市殡
葬服务中
心狮脑山

公墓

花岗岩壁葬型 6800元 元/座 市场调节价

200元/年/户（由
群众自愿选择缴
交年限，一次缴
交不超20年）

墓体主材为花岗
岩材料，含墓穴
、墓碑、墓台；
墓台构件含石阶
、石栏。包含建
墓工料费、不含
护墓管理费。

1.对获得市级以
上劳动模范和荣
誉称号、特困人
群、贫困户、军
人、烈士、遗体
器官捐赠者等享
受10%优惠。

2.对选择节地生
态安葬的人群享
受10%优惠。

凭乡镇、街道、
单位及相关部门
提供的有效证明

材料办理。

花岗岩草坪葬型 13800元 元/座 市场调节价

花岗岩高档福安型 22800元 元/座 市场调节价

花岗岩四柱龙凤碑型 25800元 元/座 市场调节价

花岗岩高档如意型 28800元 元/座 市场调节价

花岗岩高盖黑碑型 33800元 元/座 市场调节价

花岗岩吉祥四柱型 35800元 元/座 市场调节价

花岗岩高档四柱福字型 43800元 元/座 市场调节价

花岗岩富贵龙凤柱型 45800元 元/座 市场调节价

花岗岩高档狮子柱型 45800元 元/座 市场调节价

花岗岩中宝盖型 48800元 元/座 市场调节价

花岗岩高档平盖型 48800元 元/座 市场调节价

花岗岩尚品黑碑型 51800元 元/座 市场调节价

花岗岩尚品六柱型 51800元 元/座 市场调节价

花岗岩小宝盖型 53800元 元/座 市场调节价

花岗岩高级平盖黑碑型 53800元 元/座 市场调节价



阳泉市殡葬服务机构收费集中公示（市殡葬服务中心）

殡葬基本服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容
服务标准、等级和

规格
减免政策 备注

遗体接运

615 元/具

政府定价

《关于核定阳泉市殡葬

服务中心（旧殡仪馆）

殡葬服务项目和收费标

准的通知》（阳发改价

管〔2025〕4号）

含消毒、抬尸、普

通纸棺（125元

/副）

小型金杯车或同类

型车辆接运
符合《惠民殡葬基本服务费

补贴实施办法》的群众，可

减免遗体接运费615元。

815 元/具
大型金杯车或同类

型车辆接运

1015 元/具
福田负压车或同类

型车辆接运

遗体存放

（含冷藏）
50 元/日 政府定价 冷藏保存遗体

按天计费，不足12

小时按半天收取

（具体以协议为

准）

符合《惠民殡葬基本服务费

补贴实施办法》的群众，可

减免3天遗体存放费用。

遗体火化 530 元/具 政府定价
使用火化机焚化的

方法处理遗体
包含骨灰整理收装

符合《惠民殡葬基本服务费

补贴实施办法》的群众，可

以减免530元。

骨灰寄存

80 元/年 政府定价 将骨灰存放在殡葬

服务机构的骨灰安

置设施内

单格位 符合《惠民殡葬基本服务费

补贴实施办法》的群众，可

减免1年骨灰存放费用。
200 元/年 政府定价 双格位



殡葬延伸服务收费

服务项目 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 服务内容
服务标准、等级、规

格
减免政策 备注

告别大厅 300 元/次

政府指导价

阳泉市殡葬服务中

心（旧殡仪馆）殡

葬服务项目和收费

标准的通知（阳发

改价管〔2025〕

4号）

提供遗体告别仪式服务

面积150㎡，提供瞻仰

棺、支持台、音响、

空调、空气净化消毒

机、供台、祭祀台。

告别小厅 50 元/次 面积35㎡，含遗像台

大守灵间 180 元/天

为家属提供遗体守灵服

务

面积40㎡，含冷藏棺

、绢花花圈、供桌、

跪垫、电子灯香

小守灵间 120 元/天

面积28㎡，含冷藏棺

、绢花花圈、供桌、

跪垫、电子灯香

守灵休息室 100 元/天
为家属和吊唁的宾客提

供休息的服务场所

面积19㎡，单人沙发

、双人沙发、桌子、

饮水机

大休息室 80 元/次

为家属和吊唁的宾客提

供休息的服务场所

面积50㎡，椅子、长

桌子、饮水机、空调

。

小休息室 20 元/次
面积12㎡，三连椅、

桌子、饮水机。



租赁冰棺 100 元/天

市场调节价

为有需求的丧属提供出

租冰棺服务

卫生费 60 元/具
对遗体进行消毒卫生处

理

殡仪礼炮服

务
160 元/组 提供礼炮鸣放服务

礼仪乐队服

务
320 元/次 提供礼乐服务

灵位篆刻服

务
200元起 元/个

根据丧属的要求，运用

专业的篆刻刀法，将文

字精准地刻在灵位牌上

。

接灵纳骨服

务
160 元/次

将逝者的骨灰从火化车

间接回至丧属指定的地

点所提供的服务。

骨灰骨尸接

运服务
490 元/次/具

提供接运骨灰和干尸的

服务

遗体整理服

务
180 元/次/具

为逝者完成遗体的修复

和整容工作，给予丧属

心理上的安慰。

制作逝者姓

名
35元 元/个

为逝者提供书写名讳服

务



验尸助理费 110元 元/次/具

市场调节价

协助验尸所产生的费用

验尸场地费 110元 元/次/具
为验尸提供场地及设备

所产生的费用

遗体穿衣服

务
300元 元/次/具 为逝者提供更衣服务

遗体洗澡服

务
300元 元/次/具

对逝者全身进行清洁，

确保达到卫生标准的所

提供的服务。

遗体整容、

化妆服务
300元 元/次/具

对逝者遗体进行修复、

矫正与妆饰，帮助逝者

恢复更自然、安详的容

貌状态，为家属提供情

感慰藉，同时体现对生

命最后的尊重。

花圈租赁

60（小

厅）
元/次

为丧属提供花圈使用的

业务
350（大

厅）
元/次



殡葬用品价格

服务项目 收费标准 计价单位 收费管理形式 材质 规格 等级 减免政策 备注

山西--8号    

骨灰盒
1350 元/个 市场调节价 印茄木 325*230*225mm 合格品

符合《惠

民殡葬基

本服务费

补贴实施

办法》的

补贴对象

可以补贴

价值200

元以内的

骨灰盒

山西--20
（大）骨灰

盒
1535 元/个 市场调节价 印茄木 400*230*230mm 合格品

山西--20号
（小） 骨灰

盒
1440 元/个 市场调节价 印茄木 350*220*215mm 合格品

山西--12

号骨灰盒
1175 元/个 市场调节价 印茄木 345*220*190mm 合格品

山西--9号

骨灰盒
2000 元/个 市场调节价 印茄木 360*230*250mm 合格品

山西--32

号骨灰盒
1170 元/个 市场调节价

圆盘豆、底（冰片

香）
338*208*185mm 合格品

山西--33

号骨灰盒
1028 元/个 市场调节价 印茄木 345*220*213mm 合格品

山西--22

号骨灰盒
1000 元/个 市场调节价 冰片香 335*195*185mm 合格品

山西--23

号骨灰盒
1000 元/个 市场调节价 印茄木 340*220*210mm 合格品

山西--16

号骨灰盒
1160 元/个 市场调节价 印茄木 340*230*215mm 合格品

山西--静

安居骨灰盒
1350 元/个 市场调节价

圆盘豆、盖、底

（冰片香）
350*230*220mm 合格品

山西--富

贵盒骨灰盒
1390 元/个 市场调节价

圆盘豆、盖、底

（印茄木）
350*210*200mm 合格品

山西--金

陵骨灰盒
720 元/个 市场调节价 印茄木 330*205*195mm 合格品

山西--41

号骨灰盒
999 元/个 市场调节价 圆盘豆 350*220*210mm 合格品



山西--26

号（万昕）

骨灰盒

2790 元/个 市场调节价 条纹乌木、印茄木 340*230*200mm 合格品

符合《惠

民殡葬基

本服务费

补贴实施

办法》的

补贴对象

可以补贴

价值200

元以内的

骨灰盒

山西--60

号骨灰盒
2170 元/个 市场调节价 鸡翅木（红木） 340*210*200mm 合格品

山西--82

号骨灰盒
2640 元/个 市场调节价 印茄木 340*230*215mm 合格品

山西--30

号骨灰盒
2350 元/个 市场调节价

风车子木、底（印

茄木）
340*230*220mm 合格品

山西--87

号骨灰盒
999 元/个 市场调节价 印茄木 340*210*195mm 合格品

山西--96

号骨灰盒
1900 元/个 市场调节价 印茄木 340*215*195mm 合格品

山西--古

盖骨灰盒
397 元/个 市场调节价 桐木 317*185*166mm 合格品

山西--新

寿骨灰盒
558 元/个 市场调节价 樟木 350*240*215mm 合格品

05#鸿运骨

灰盒
200 元/个 市场调节价 透明雕花复合板 320*210*180mm 合格品

08#静安骨

灰盒
200 元/个 市场调节价 透明雕花复合板 320*210*180mm 合格品

196#泽寿

宫骨灰盒
999 元/个 市场调节价 印茄木 340*230*220mm 合格品

富裕盒 骨

灰盒
852 元/个 市场调节价 印茄木 340*230*240mm 合格品

174#意福  

骨灰盒
720 元/个 市场调节价 印茄木 340*220*220mm 合格品

199#紫气

生辉骨灰盒
999 元/个 市场调节价 印茄木 340*230*230mm 合格品



卫生棺A 610 元/副 市场调节价

木质骨架，5层瓦楞

纸板，织锦缎面布

、喷水五美缎衬里

。

195*52*48cm 合格品 无

卫生棺F 385 元/副 市场调节价
双五层瓦楞纸板，

外五美缎。
188*52*38cm 合格品 无

卫生棺G 490 元/副 市场调节价
双五层瓦楞纸板，

外彩七绸加棉
188*52*38cm 合格品 无

骨灰托盘 46 元/套 市场调节价 可降解纸制品 51*37*8cm 合格品 无

棺罩 198 元/块 市场调节价
织锦缎面布，周围

彩旗丝穗
200*60*52cm 合格品 无

骨灰收纳包 22 元/个 市场调节价 绸缎 35*30cm 合格品 无

尸体袋 96 元/个 市场调节价 防水牛津布 220*70cm 合格品 无

保护剂 51 元/袋 市场调节价 / 10*20cm 合格品 无

塑料牌位 8 元/个 市场调节价 塑料 21*9cm 合格品 无

龙凤盖布 22 元/块 市场调节价
四周金线丝穗，中

间七彩刺绣
45*30cm 合格品 无

永安垫布 22 元/块 市场调节价 金线刺绣绸面 40*30cm 合格品 无

红布 7.5 元/米 市场调节价 纯棉 1.0m*0.9m 合格品 无



男式传统寿

衣
515 元/套 市场调节价 七彩缎面棉 中号 合格品 无

含衬衣、夹衣、棉

衣、外衣、大衣、

衬裤、棉裤、外裤

男式仿唐寿

衣
675 元/套 市场调节价 七彩缎面棉 中号 合格品 无

含衬衣、夹衣、棉

衣、外衣、大衣、

衬裤、棉裤、外裤

男式现代寿

衣
735 元/套 市场调节价 七彩缎面棉 中号 合格品 无

含衬衣、夹衣、棉

衣、外衣、大衣、

衬裤、棉裤、外裤

女士现代寿

衣
735 元/套 市场调节价 七彩缎面棉 中号 合格品 无

含衬衣、夹衣、棉

衣、外衣、斗篷、

衬裤、棉裤、外裤

女士仿唐寿

衣
808 元/套 市场调节价 七彩缎面棉 中号 合格品 无

含衬衣、夹衣、棉

衣、外衣、斗篷、

衬裤、棉裤、外裤

头脚枕 15-30 元/对 市场调节价 空心八美缎面 / 合格品 无

鞋 22 元/双 市场调节价 纯棉
男款:40-45              

女款：38-40
合格品 无

帽子 18 元/顶 市场调节价 仿棉 均码 合格品 无

袜子 3 元/双 市场调节价 纯棉 均码 合格品 无

红腰带 1 元/条 市场调节价 纯棉 115*42cm 合格品 无

白腰带 1 元/条 市场调节价 纯棉 115*32cm 合格品 无

干粮袋 4.5 元/个 市场调节价 七彩缎面 24*19.5cm 合格品 无



褥子1 30 元/块 市场调节价 烫金缎面 200*90cm 合格品 无

褥子2 52 元/块 市场调节价 金线缎面 200*90cm 合格品 无

盖单1 12 元/块 市场调节价 烫金缎面 200*90cm 合格品 无

盖单2 36 元/块 市场调节价 金线缎面 200*90cm 合格品 无

骨灰堂收费

格位类型 格位位置 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 格位管理费 格位详情 减免政策 备注

福寿宫格位 一层 68元 元/年

市场调节价
由群众自愿选择缴交年
限，一次缴交不超20年

无

福寿宫格位 二层 88元 元/年 无

福寿宫格位 三层 98元 元/年 无

福寿宫格位 四层 118元 元/年 无

福寿宫格位 五层 118元 元/年 无

福寿宫格位 六层 118元 元/年 无

福寿宫格位 七层 108元 元/年 无

福寿宫格位 八层 108元 元/年 无

福寿宫格位 九层 78元 元/年 无



阳泉市殡葬服务机构收费集中公示

减免优惠政策

单位 项目名称 类型 补贴标准（元）
原项目金额（元）

（元）

减免优惠后
金额

（元）
享受对象 办理流程

补贴资金
来源

减免优惠政
策名称

减免优惠政策
文号

咨询电话 备注

阳泉市殡
葬服务中

心

遗体接运（普通
殡仪车，限阳泉
市辖区和平定县
建成区范围内）

免除 615元/具
615（小型金杯

车）
0

一是在本地死亡
或异地死亡实行
火化的阳泉市户
籍城乡居民；二

是驻阳泉军
（警）部队现役
军人；三是在阳
泉市大中专院校
全日制学习的非
阳泉市户籍学

生；四是与在阳
泉企业签订劳动
合同并按照规定
缴纳养老保险金1
年以上的外来务
工人员；五是经
县（区）以上公
安部门开具证明
允许火化的无名

尸体。

惠民殡葬基本服务费补贴原则上实行“一站式
”申请流程：
（一）申请。符合条件的补贴对象在殡仪馆由
逝者家属等提出申请并提交以下材料：
1.逝者生前户口本、身份证或其他合法户籍证
明、身份证件；
2.医疗卫生机构出具的《居民死亡医学证明
（推断）书》或公安机关出具的允许火化的证
明；
3.丧事经办人身份证、能够证明与逝者关系的
证件或证明材料；
4.本市户籍居民遗体在异地火化的，除提供上
述证明外，同时提供火化证明、殡葬基本服务
费发票（原件）和经办人银行卡复印件。
5.在阳泉各大、中专院校就读的全日制非阳泉
市户籍学生提交学生证或学校证明；驻阳泉军
（警）部队的现役军人提交军（警）证件或部
队证明；与在阳泉企业签订劳动合同并按照规
定缴纳养老保险金1年以上的外来务工人员提
交人社部门出具的缴费证明。
6.申请人提供逝者未享受机关事业单位工作人
员及退休人员、基本养老保险、工伤保险、失
业保险等丧葬补贴情况的书面承诺。
（二）审核。殡仪馆工作人员对申请人提供的
相关证件进行审核，符合享受惠民殡葬政策条
件的，填写《阳泉市惠民殡葬服务事项申请审
批表》，确认基本殡葬服务费补贴金额，丧事
经办人在结算费用时，在市殡葬服务中心、盂
县殡仪馆直接减免。
本市户籍居民遗体在异地火化的，参照以上程
序由丧事经办人提供相关材料经市殡葬服务中
心依规核准后报销，已享受火化地惠民殡葬减
免政策的，不再予以补贴。

政府补贴

《惠民殡
葬基本服
务费补贴
实施办法

》

阳民发〔
2025〕23号

阳泉市
殡葬服
务中心
服务电
话：
0353-
2110070             
盂县殡
仪馆服
务电
话：
0353-

8083346

一是基本殡葬服务项目减免标准
按照价格主管部门核定的最低收
费标准执行；二是丧事经办人在
办理遗体火化过程中，超出减免
项目标准费用的，超出部分费用
自理；选用殡葬服务费用未超过
减免标准的，核准后按实际支付
费用报销；选用其他非基本殡葬
服务项目的费用自理；三是享受
机关事业单位工作人员及退休人
员、企业职工基本养老保险、城
乡居民基本养老保险、失业保险
、工伤保险等丧葬补贴政策的不
再重复享受惠民殡葬补贴。

优惠 615元/具
815（大型金杯

车）
200

优惠 615元/具
1015

（福田负压车）
400

遗体存放（3天
内）

免除 50元/日 50 0

遗体火化 免除 530元/具 530 0

骨灰寄存
（1年）

免除
单格位80元/年       
单格位200元/年

单格位80元/年   
单格位200元/年

0

骨灰盒 免除 200元/个 200元/个 0

盂县殡仪
馆

遗体接运（普通
殡仪车，盂县县
城15公里范围

内）

免除 460元/具 460（普通） 0

优惠 460元/具 660（中档） 200

遗体存放（3天
内）

免除 50元/日 50 0

遗体火化 免除 450元/具 450 0

骨灰寄存
（1年）

免除
单格位80元/年       
单格位200元/年

单格位80元/年   
单格位200元/年

0

骨灰盒 免除 200元/个 200元/个 0



阳泉市内
经营性公
墓、公益
性公墓等
定点服务
单位或其
他统一规
划区域内

节地生态安葬奖
励

奖补

1.骨灰撒散、遗
体深埋的，对
逝者亲属给予
一次性奖励
2000元/例；
2.实行壁葬、
树葬、草坪葬
、花坛葬的，
对逝者亲属给
予一次性奖补
资金1000元

/例；
3.在骨灰堂

（楼）长期存
放骨灰的对逝
者亲属给予一
次性奖励600元/

例。

逝者符合下列条
件之一，且采取
节地生态安葬

的，逝者家属可
申请相关奖励资

金：
1.具有阳泉户籍
的城乡居民；2.
驻阳泉军（警）
部队的现役军
人；3.就读阳泉
各大、中专院校
的全日制非阳泉
户籍学生；4.与
在阳泉用工单位
签订劳动合同

（履行期内）并
按规定缴纳养老
保险一年以上且
本市居住的外来

务工人员。

（一）提出申请。遗体火化并进行节地生态安
葬的，可向定点服务单位提出申请；遗体深埋
不留坟头的，可向逝者生前户籍所在地乡镇提
出申请；逝者为外来务工人员的可向生前居住
地或用工单位所在地街道办事处、乡镇提出申
请。逝者安葬（放）后，需申请办理节地生态
安葬奖补的，由经办人向定点服务单位或街道
办事处、乡镇提出申请，填写《节地生态安葬
奖补审批表》。
（二）审核审批。受理申请的定点服务单位或
街道办事处、乡镇，对经办人提供的相关证件
应及时初审并公示，对符合节地生态安葬奖补
条件的签注审核意见，并将相关申请材料报送
逝者生前户籍地所在地或居住地、用工单位所
在地县级民政部门审批。对不符合条件的，书
面通知经办人告知原因。
（三）发放补贴。申请人提交的银行账户。民
政部门将审批通过的花名册报同级财政部门核
拨，按程序将奖补资金发放到申请人提交的银
行账户。

政府补贴

《节地生
态安葬奖
励办法

（试行）
》

阳民规发〔
2025〕2号

0353-
2293789

在阳泉市内经营性公墓、公益性
公墓等定点服务单位或其他统一
规划区域内，采取下列葬式葬
法：
（一）骨灰撒散：在指定区域将
骨灰进行撒散。
（二）壁葬：将骨灰永久安放在
生态环保壁葬设施内，每个壁葬
格位长、深、高分别不超过 50cm
、40cm、30cm（合葬格位可酌情
增加）。（三）树葬、草坪葬、
花坛葬：直接或使用可降解骨灰
盒将骨灰埋在树下、草坪下、花
坛下，安葬深度0.5m 以上，每例
骨灰占地面积0.2 m以内，对开挖
的墓穴自然回填，恢复原貌，不
硬化、不留坟头、不立碑。可在
树木、花坛、草坪上设置小型铭
牌、标识或设置集中纪念设施。
（四）长期存放：将骨灰安放在
骨灰堂 20年（含）以上，且承诺
到期后继续存放或选择其它生态
方式进行安葬。
（五）遗体深埋：非火葬对象将
遗体安葬在统一规划的集中安葬
区，且深埋（深度 1m以上）不留
坟头，不硬化、不立碑。



阳泉市殡葬服务机构收费集中公示（圣地园公墓）

殡葬基本服务收费

服务项目 收费标准 计费单位
收费管理形

式
收费依据 服务内容

服务标准、等级和规
格

减免政策 备注

安葬服务 300 元/次
实行市场调

节价
首次安葬 2位安葬师

安葬服务 500 元/次
实行市场调

节价

二次安葬

2位安葬师

（合葬）

刻字＋描金
（正面）

1000 元/面
实行市场调

节价

在墓碑（正
面）刻字＋

描金

刻字＋贴金
箔（正面）

2000 元/面
实行市场调

节价

在墓碑（正
面）刻字＋

贴金箔
贴金箔质保3年

补描金漆 150 元/面
实行市场调

节价
在墓碑（正
面）描金

使用符合国家安全生
产标准的金漆

对贫困户、特困户、烈士
、遗体器官捐赠者，享有

免费补描金字。

 



殡葬用品价格

殡葬用品名
称

收费标准 计价单位
收费管理形

式
材质 规格 等级 减免政策 备注

骨灰盒1
980 元/个 市场调节价 实木 34*24*24cm

（含防潮
盒）

骨灰盒2
1380 元/个 市场调节价 实木 40*29*30cm

（含防潮
盒）

可降解骨灰
坛

200 元/个 市场调节价 糯米合成物 20*20*28cm

对贫困户、特困户、遗体
器官捐赠者、烈士免费赠
送可降解骨灰坛，必须出
具国家开具的证明，方可

享受免费服务。

骨灰坛 880 元/个 市场调节价 花岗岩 12*12*23cm

石狮子 680 元/对 市场调节价 草白玉 12*16*30cm

随葬品1 310 元/套 市场调节价 水晶+玉石 27*15*6cm 5件套

随葬品2 470 元/套 市场调节价 水晶+玉石 27*15*6cm 5件套

随葬品3 2100 元/套 市场调节价 草白玉 10件套

随葬品4 5380 元/套 市场调节价
草白玉+镀金

陶土
10件套



瓷像（国
产）

300 元/个 市场调节价 陶瓷 8*10*0.3cm 4寸

双人照
+100，边
框瓷像
+100

400 元/个 市场调节价 陶瓷 9*12*0.3cm 5寸

500 元/个 市场调节价 陶瓷 11*15*0.3cm 6寸

600 元/个 市场调节价 陶瓷 13*18*0.3cm 8寸

瓷像（进
口）

480 元/个 市场调节价 陶瓷 9*12*0.3cm 4寸

双人照
+100，边
框瓷像
+100

580 元/个 市场调节价 陶瓷 9*12*0.3cm 5寸

680 元/个 市场调节价 陶瓷 11*15*0.3cm 6寸

880 元/个 市场调节价 陶瓷 13*18*0.3cm 8寸

瓷像（超
薄）

560 元/个 市场调节价 陶瓷 8*10*0.3cm 4寸

双人照
+100，边
框瓷像
+100

680 元/个 市场调节价 陶瓷 9*12*0.3cm 5寸

780 元/个 市场调节价 陶瓷 11*15*0.3cm 6寸

980 元/个 市场调节价 陶瓷 13*18*0.3cm 8寸



殡葬服务套餐价格

套餐名称 套餐价格（元） 服务项目或殡葬用品
单项服务或
单个殡葬用
品收费标准

计价单位
收费管理形

式
服务内容、用品数量

服务标准、等级、规格或
用品材质、规格、等级

减免政策 备注

礼仪安葬 980礼仪

司仪*1、礼仪师*1、现场布置
人员*1、清穴工人*1、接灵车
*1、音乐设备*1、通用司仪稿
*1、墓区遮阳伞*2、供桌*1、
地毯5米、拜垫*1、储物箱*1
、暖穴杯*1、香炉*1、香烛*1

套、毛巾*1、白手套*1

元/场 市场调节价

接灵、控场、祈福、生平
简介、上香、暖穴、家属
告别、引导落葬、善后事

宜

骨灰告别、灵台布置
针对贫困家庭，首
次安葬减免300元

礼仪安葬 1380礼仪

司仪*1、礼仪师*1现场布置人
员*1、清穴工人*1、接灵车*1
、音乐设备*1、通用司仪稿*1
、墓区遮阳伞*2、供桌*2、地
毯10米、拜垫*1、储物箱*1、
暖穴杯*1、香炉*1、香烛*1套
、毛巾*1、白手套*1、引路花
*2、茶壶*1、茶杯*1、20支单

只菊花

元/场 市场调节价

接灵、控场、祈福、生平
简介、点灯、上香、敬茶
、家属告别、暖穴、引导
落葬、进献鲜花、善后事

宜

骨灰告别、灵台布置

礼仪安葬 2380礼仪

司仪*1、礼仪师*1、现场布置
人员*2、襄仪*1清穴工人*1、
接灵车*1、音乐设备*1、定制
司仪稿*1、墓区遮阳伞*1、供
桌*2、地毯20米、拜垫*1、储
物箱*1、暖穴杯*1、香炉*1、
香烛*1套、毛巾*1、白手套*1
、引路花*4、茶壶*1、茶杯*1
、20支单只菊花、鲜花*1束、
拱门装饰、贡品（3份水果、2

份糕点）

元/场 市场调节价

接灵、墓区迎灵、控场、
祈福、生平简介、点灯、
上香、敬茶、家属告别、
暖穴、引导落葬、净碑、
敬献贡果、敬献鲜花善后

事宜

骨灰告别、灵台布置



公墓收费

墓穴类型 墓区位置 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 护墓管理费 墓穴详情 减免政策 备注

东区-荷雅
苑

荷雅苑A7（第
1-3排）

第2、3排41800、第
1排：45800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩或原石
材料，含墓穴、墓碑、墓
台；墓台构件含拜道、绿

植。
烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

(碑面带铜饰+2000元)
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

荷雅苑A2（第
2-8排）

51800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩或原石
材料，含墓穴、墓碑、墓
台；墓台构件含拜道、绿

植。
军人享92折

优惠
(边角、碑面带铜饰+2000

元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

东区-荷雅
苑

荷雅苑A2（第
1排）

51800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩或原石
材料，含墓穴、墓碑、墓
台；墓台构件含拜道、绿

植。
军人享92折

优惠
(边角、碑面带铜饰+2000

元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

荷雅苑A3（第
9排）

53800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

(边角、碑面带铜饰+2000
元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。



东区-荷雅
苑

荷雅苑A3（第
1-8排）

51800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

(边角、碑面带铜饰+2000
元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

荷雅苑A5（第
7排）

74800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

(碑面带铜饰+2000元)
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

荷雅苑A5（第
1-6排）

69800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

（边角、碑面带铜饰
+2000元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

荷雅苑A10

96800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

(边角、碑面带铜饰+2000
元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

东区-玫瑰
园

玫瑰园A1（第
1、2排）

41800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠（边角、碑面带铜饰

+2000元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。



东区-玫瑰
园

玫瑰园A1（第
3排）

49800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠(边角、碑面带铜饰+2000

元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

玫瑰园A2（第
1-6）

45800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠（边角、碑面带铜饰

+2000元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

玫瑰园A2（第
7排）

53800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠(边角、碑面带铜饰+2000

元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

玫瑰园A3（第
1-8排）

49800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠（边角、碑面带铜饰

+2000元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

玫瑰园A7（第
1排）

89800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

(边角、碑面带铜饰+2000
元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。



东区-玫瑰
园

玫瑰园A7（第
2-6排

53800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

（边角、碑面带铜饰
+2000元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

玫瑰园A10
（第1-6排）

74800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶等，含绿植

。 军人享92折
优惠

（边角、碑面带铜饰
+2000元)

已含建墓工料费、铜饰
等，不含安葬费、刻字费

等费用。

玫瑰园A11
（第1-7排）

51800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠（边角、碑面带铜饰

+2000元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

玫瑰园A12
（第1-8排）

54800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

（边角、碑面带铜饰
+2000元)

已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

中区-慧心
园

慧心园A1（第
1、3、6排）

22800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。



中区-慧心
园

慧心园A1（第
2、5排）

31800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A1（第
7排）

38000 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A2（第
1排）

29800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A2（第
2、5排）

40800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A2（第
3、6排）

27800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。



中区-慧心
园

慧心园A2（第
7排）

39800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A9（第
1排）

54800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A9（第
2、3、5排）

51800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A9（第
6-9排）

51800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A9（第
10排）

54800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 军人享92折
优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。



中区-慧心
园

慧心园A11
（第1排）

29800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A11
（第2、5、7

排）
38800 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A11
（第3、6、8

排）

27800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A13
（第1、2、3
、6排朝东）

22800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A13
（第2、5排朝

北）
20800 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。



中区-慧心
园

慧心园A13
（第6排朝

南）
31800 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

慧心园A7（第
1-7排）

40800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A7（第
8排）

49800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A10
（第1、2、3
、5、6、
7排）

28800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A10
（第8、
10排）

16800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。



中区-慧心
园

慧心园A10
（第9排）

21800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A10
（第11排）

25800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A15
（第1排）

32800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A15
（第2排）

43800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

慧心园A15
（第3-11排）

40800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。



中区-慧心
园

慧心园A15
（第12排）

45800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）
已含建墓工料费，不含安
葬费、刻字费、公墓管理

费等费用。

传统中式墓

草坪墓（红
碑）

18800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓台；墓台构件
含石阶等，含绿植，已含
建墓工料费等，不含安葬

费、刻字费等费用。

烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

草坪墓（黑
碑）

19800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓台；墓台构件
含石阶等，含绿植，已含
建墓工料费等，不含安葬

费、刻字费等费用。

烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

传统中式墓

天福园 28800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓

台构件含绿植。 烈士免费赠
送，军人享
92折优惠已含建墓工料费，不含安

葬费、刻字费、公墓管理
费等费用。

福宁苑（1区1
排）

86800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

军人享92折
优惠

（边角+2000）



传统中式墓

福宁苑（1区
、2区3排、5

排）

73800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

军人享92折
优惠

（边角+2000）

福宁苑（1区
、2区6排）

64800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

军人享92折
优惠

（边角+2000）

福宁苑（1区
、2区7排）

52800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

烈士免费赠
送，军人享
92折优惠

（边角+2000）

E310（第
1排）

65800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

军人享92折
优惠

（边角+2000）



传统中式墓

E310（第
2排）

63800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

军人享92折
优惠

（边角+2000）

D315（第
1排）

58800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

军人享92折
优惠

（边角+2000）

D315（第
2排）

64800

元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按墓价5%收取，缴费
周期10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓碑、墓台；墓
台构件含石阶、石栏等，
含绿植，已含建墓工料

费，不含安葬费、刻字费
等费用。

军人享92折
优惠

（边角+2000）

节地生态葬

花坛葬（可降
解）

3800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、绿植等，已含建
墓工料费，不含安葬费、

刻字费等费用。

对贫困户、
五保户、烈
士、遗体器
官捐赠者全

免费

慧云居A1朝东
左（第1、
6排）（壁

葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送



节地生态葬

慧云居A1朝东
左（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A1朝东
右（第1、
6排）（壁

葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A1朝东
右（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A1朝南
（第1、6排）

（壁葬）
3300 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A1朝南
（第2、3、5
排）（壁葬）

3800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A1朝北
（第1、6排）

（壁葬）
2500 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A1朝北
（第2、3、5
排）（壁葬）

2800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2朝东
左（第1、
6排）（壁

葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送



节地生态葬

慧云居A2朝东
左（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2朝东
右（第1排）
（壁葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2朝东
右（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2东南
（第1、6排）

（壁葬）
8300 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2东南
（第2、3、5
排）（壁葬）

8800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2朝南
（第1、6排）

（壁葬）
3200 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2朝南
（第2、3、5
排）（壁葬）

3500 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A2朝北
（第1、6排）

（壁葬）
2500 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送



节地生态葬

慧云居A2朝北
（第2、3、5
排）（壁葬）

2800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A3朝东
左（第1、
6排）（壁

葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A3朝东
左（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A3朝东
右（第1排）
（壁葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A3朝东
右（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A3朝南
（第1、6排）

（壁葬）
3300 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A3朝南
（第2、3、5
排）（壁葬）

3800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A3朝北
（第1、6排）

（壁葬）
2500 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送



节地生态葬

慧云居A3朝北
（第2、3、5
排）（壁葬）

2800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A5朝东
左（第1、
6排）（壁

葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A5朝东
左（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A5朝东
右（第1排）
（壁葬）

5200 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A5朝东
右（第2、3、
5排）（壁

葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A5朝南
（第1、6排）

（壁葬）
3300 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A5朝南
（第2、3、5
排）（壁葬）

3800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A5朝北
（第1、6排）

（壁葬）
2500 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送



节地生态葬

慧云居A5朝北
（第2、3、5
排）（壁葬）

2800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A6朝东
（第1、6排）

（壁葬）
5200 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A6朝东
（第2、3、5
排）（壁葬）

5800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A6朝南
（第1、6排）

（壁葬）
3300 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A6朝南
（第2、3、5
排）（壁葬）

3800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A6朝北
（第1、6排）

（壁葬）
2500 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

慧云居A6朝南
（第2、3、5
排）（壁葬）

2800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

怡景名居1、2
、3、5幢（第
1、5排）（壁

葬）

8800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送



节地生态葬

怡景名居1、2
、3、5幢（第
2、3排）（壁

葬）

10800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

怡景名居6、7
幢（第1、
5排）（壁

葬）

10800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

怡景名居6、7
幢（第2、
3排）（壁

葬）

12800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

怡景名居8幢
（第1、5排）

（壁葬）
13800 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

怡景名居8幢
（第2、3排）

（壁葬）
15800 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

怡景名居9幢
（第1、6排）

（壁葬）
12800 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

怡景名居9幢
（第2、3排）

（壁葬）
15800 元/个

实行市场指导
价

实行市场指
导价

按500元/个，缴费周期
10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴格位等，已含建墓
工料费，不含安葬费、刻

字费等费用。

烈士免费赠
送

草坪景观葬 17800 元/个
实行市场指导

价
实行市场指

导价
按500元/个，缴费周期

10年为一个周期

墓体主材为花岗岩材料，
含墓穴、墓台等，草坪绿
植等，已含建墓工料费，
不含安葬费、刻字费等费

用。

烈士免费赠
送，军人享
92折优惠



 

骨灰堂收费

格位类型 格位位置 收费标准 计费单位 收费管理形式 收费依据 格位管理费 格位详情 减免政策 备注

寄存格位
地藏殿1组、2

组
200 元/年

实行市场调节
价

实行市场调
节价

前5年免费，超过5年
按200元/年（一年一
缴，不足一年按一年
收取费用，一次性缴

纳不超10年）

购墓免费寄
存

寄存格位

地藏殿南3组
面组第3、5、
6、7、8层，
地藏殿北3组
面组第3、5、
6、7、8层

380 元/年
实行市场调节

价
实行市场调

节价

380元/年（一年一缴，
不足一年按一年收取
费用，一次性缴纳不

超10年）

购墓免费寄
存

地藏殿南3组
面组第1、2、
9、10层，地
藏殿北3组面
组第1、2、9

、10层

200 元/年
实行市场调节

价
实行市场调

节价

200元/年（一年一缴，
不足一年按一年收取
费用，一次性缴纳不

超10年）

购墓免费寄
存



减免优惠政策

项目名称 类型 补贴标准（元）
原项目金额

（元）
减免优惠后金

额（元）
享受对象 办理流程 补贴资金来源 咨询电话 备注

骨灰年费寄
存

购墓免费寄存 200元/年 200元/年 0 本园购墓人 直接免费 公墓自筹 0353-6668118

生态葬墓位 免费安葬 3800 3800 0

贫困户、特
困户、烈士
、遗体器官

捐献者

凭乡镇、街道、单位
及相关部门提供的有
效证明材料办理减免

手续。

公墓自筹 0353-6668118


